
平成 26年 5月 

 

各  位 

 

株式会社 宅建ファミリー共済 

代表取締役社長 笠間 雅夫 

 

 

一般財団法人 ハトマーク支援機構との業務提携について 

 

 

 平素より、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

  

さて、弊社と一般財団法人 ハトマーク支援機構は、平成 26 年 4 月 1 日に業務提携契約

を締結いたしました。これにより、弊社商品を取り扱う会員企業（弊社代理店）の保険募

集従事者に対する教育を共同で実施いたします。 

  

保険募集にあたっては法令上の義務等があり、関係法令等の遵守は、顧客保護のみなら

ず代理店の健全な業務継続には欠かせないものとなっております。弊社では、集合研修会

や通信教育等により代理店教育を行っておりましたが、金融機関等のコンプライアンスに

対する社会的関心の高まり等を考慮し、教育態勢の一層の充実の必要性を感じております。 

 今般の業務提携により、一般財団法人 ハトマーク支援機構が発行する『ハトマークフェ

ロー』の誌面での教育など、効果的な教育制度を共同で構築してまいります。 

  

 弊社は、経営理念に『お客様への安心のご提供』と『宅建協会会員が行う良質な賃貸住

宅の提供への貢献』を掲げております。『お客様に喜ばれる保険商品の開発』・『軽減さ

れた代理店事務の提供』・『適切な保険募集による顧客保護』によって、経営理念の実践

に努めてまいる所存です。 

  

今後とも、ご指導ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 


